2015 年 3月 9日

報道関係各位

株式会社三越伊勢丹ホールディングス

東京急行電鉄株式会社、株式会社東急百貨店との業務提携契約の終了と

今後の取り組みについて

当社の連結子会社である株式会社三越伊勢丹は、2007 年 3月 27日に東京急行電鉄株式会

社（以下「東急電鉄」）および株式会社東急百貨店（以下「東急百貨店」）と基本合意書を締結

し、三越伊勢丹から東急百貨店への人材派遣等を通じて、百貨店事業に関わる業務提携を推進して

おりましたが、提携開始から 8 年が経過し、両グループを取り巻く経営環境が大きく変化したことから、今

後の取り組みについて協議を重ねた結果、2015 年 3月 31日をもって従来の百貨店事業に限定した

提携契約を終了し、新たに当社と東急電鉄との間で、営業面の連携や協業の可能性について、両グル

ープの幅広い分野を対象に検討を行う協議会を設け、引き続き協力関係を維持していくことで合意いた

しましたのでお知らせいたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 業務本部総務部コーポレートコミュニケーション担当

電話(03)6205-6003